АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ
БОГОРОДИЦКИЙРАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]от 31.10.2024
	№ 916

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Богородицкий район от 30.09.2020 № 684 «Об утверждении положения об условиях оплаты труда работников муниципальных организаций муниципального образования Богородицкий район, осуществляющих образовательную деятельность»

В соответствии с постановлением правительства Тульской области «О внесении изменений и дополнений в постановление правительства  Тульской области от 23.05.2014 № 263», на основании Устава муниципального образования Богородицкий район администрация муниципального образования Богородицкий район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации муниципального образования Богородицкий район  от 30.09.2020 № 684 «Об утверждении положения об условиях оплаты труда работников муниципальных организаций муниципального образования Богородицкий район, осуществляющих образовательную деятельность» следующие изменения.
1.1.Таблицу пункта 10.1 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«
	Должности
	Размер, руб.

	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	19 242,00

	Преподаватель – организатор основ безопасности и защиты Родины
	19 242,00

Текст «Должностной оклад по должности советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями увеличивается» заменить текстом «Должностные оклады работников по должностям советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, преподаватель – организатор основ безопасности и защиты Родины увеличиваются»;
1.2. Строку таблицы пункта 10.1 приложения к постановлению
	Преподаватель – организатор основ безопасности и защиты Родины
	20 012,00

».
1.3.Пункт 53 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«В случаях, когда размер оплаты труда работника зависит от стажа работы, образования, квалификационной категории, почетного звания, нагрудного знака (значка), ведомственного знака отличия, ученой степени доктора наук и кандидата наук, право на его изменение возникает в следующие сроки:
при увеличении стажа работы, педагогической работы – со дня достижения соответствующего стажа, если документы находятся в учреждении, или со дня представления документа о стаже, дающем право на соответствующие выплаты;
при получении образования или восстановлении документов об образовании – со дня представления соответствующего документа;
при присвоении квалификационной категории – со дня вынесения решения аттестационной комиссией;
при присвоении почетного звания, награждении нагрудным знаком (значком), ведомственным знаком отличия – со дня присвоения, награждения;
при присуждении ученой степени доктора наук или кандидата наук –
со дня принятия решения о выдаче диплома.
При наступлении у работника права на изменение размера оплаты труда в период пребывания в ежегодном или ином отпуске, в период его временной нетрудоспособности, а также в другие периоды, в течение которых за ним сохраняется средняя заработная плата, изменение размера оплаты его труда осуществляется по окончании указанных периодов.».
1.4.В наименовании приложения № 2 к Положению об условиях оплаты труда работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, после текста «исчисления стажа» дополнить словом «работы».
1.5.В приложении № 6 к Положению об условиях оплаты труда работников муниципальных организаций Тульской области, осуществляющих образовательную деятельность, текст «преподаватель - организатор основ безопасности жизнедеятельности» заменить текстом «преподаватель – организатор основ безопасности и защиты Родины».
2.Отделу делопроизводства и контроля администрации муниципального образования Богородицкий район обнародовать постановление.
3.Отделу по работе с населением и связям с муниципальными образованиями администрации муниципального образования Богородицкий район опубликовать информационное сообщение об обнародовании настоящего постановления в газете «Богородицкие вести».
4.Сектору информационного обеспечения администрации муниципального образования Богородицкий район разместить настоящее  постановление на официальном сайте  администрации муниципального образования Богородицкий район в сети Интернет.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Богородицкий район Романова И.И.
6. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распрастраняется на правоотношения возникшие с 1 сентября 2024 года, за исключением подпункта 1.2. пункта 1 настоящего постановления, вступающего в силу с 1 октября 2024 года.

	Глава администрации
муниципального образования
Богородицкий район

                             В.В. Игонин